
 TECHNICKÁ INSPEKCE ČESKÉ REPUBLIKY 

organizace státního odborného dozoru 

U Balabenky 1908/6, 180 00 Praha 8 
 

 

 

STATISTIKA  
 za rok 2021  

 

Statistika Technické inspekce České republiky zahrnuje kromě celkových počtů vydaných 
odborných a závazných stanovisek také statistickou informaci o závadách zjištěných při zahájení 
dozoru, závadách odstraněných během dozoru a závadách neodstraněných ani po ukončení 
dozoru. Všechna neposouzená zařízení jsou hodnocena jako s nedostatky, ale do níže uvedené 
statistiky nejsou zahrnuty.  

 

Odborná a závazná stanoviska ve smyslu §6a odst. 1 písm. a) 
zákona č. 174/1968 Sb. 

 
Počty vydaných odborných a závazných stanovisek v jednotlivých letech 

ROK 2017 2018 2019 2020 2021  

Plynová zařízení 767 788 789  779 733 

Elektrická zařízení 1249 1452 1462  1537 1821 

Tlaková zařízení 158 355 152  187 154 

Zdvihací zařízení 31 35 47  70 63 

CELKEM: 2205 2630 2450 2573  2771 

 
Záporná odborná a závazná stanoviska vydaná v jednotlivých letech 

ROK 2017 2018 2019 2020 2021  

Plynová zařízení 1 2 4 1 2 

Elektrická zařízení 4 14 6 4 13 

Tlaková zařízení 2 1 0 0 1 

Zdvihací zařízení 2 0 1 2 3 

CELKEM: 9 13 11 7 19 

 
Sumarizace odborných a závazných stanovisek za rok 2021 - s nedostatky 

  Celkový počet z toho s nedostatky % 

Plynová zařízení 733 256 35 

Elektrická zařízení 1821 657 36 

Tlaková zařízení 154 21 14 

Zdvihací zařízení 63 31 49 

CELKEM: 2771 965 - 

 

 



 TECHNICKÁ INSPEKCE ČESKÉ REPUBLIKY 

organizace státního odborného dozoru 

U Balabenky 1908/6, 180 00 Praha 8 
 

 

 

Vyhrazená plynová zařízení 

2021 
 

S u m a r i z a c e  z j i š t ě n ý ch  n e d o s t a t k ů  
Počet stanovisek: 733   Počet zjištěných nedostatků: 570 

Dokumentace Měření Revize Zkoušky zařízení 
Vady v 

konstrukci, 
montáži 

Další 

 Počet 
nedostatků  

180 7 82 140 9 152 

 

Vyhrazená elektrická zařízení 

2021 
 

S u m a r i z a c e  z j i š t ě n ý ch  n e d o s t a t k ů  
Počet stanovisek: 1821   Počet zjištěných nedostatků: 1065 

Dokumentace Měření Revize Zkoušky zařízení 
Vady v 

konstrukci, 
montáži 

Další 

 Počet 
nedostatků  

252 23 196 239 348 7 

 

Vyhrazená tlaková zařízení 

2021 
 

S u m a r i z a c e  z j i š t ě n ý ch  n e d o s t a t k ů  
Počet stanovisek: 154   Počet zjištěných nedostatků: 24 

Dokumentace Měření Revize Zkoušky zařízení 
Vady v 

konstrukci, 
montáži 

Další 

 Počet 
nedostatků  

19 0 1 1 3 0 

 

Vyhrazená zdvihací zařízení 

2021 
 

S u m a r i z a c e  z j i š t ě n ý ch  n e d o s t a t k ů  
Počet stanovisek: 63   Počet zjištěných nedostatků: 52 

Dokumentace Měření Revize Zkoušky zařízení 
Vady v 

konstrukci, 
montáži 

Další 

Počet 
nedostatků  

25 0 7 3 17 0 

 
 

 



 TECHNICKÁ INSPEKCE ČESKÉ REPUBLIKY 

organizace státního odborného dozoru 

U Balabenky 1908/6, 180 00 Praha 8 
 

 

 

Osvědčení o odborné způsobilosti fyzických osob ve smyslu §6a 
odst. 1 písm. d) zákona č. 174/1968 Sb. 

 
Počty vydaných osvědčení revizních techniků za rok 2021  

Plynová zařízení 886 

Tlaková zařízení 598 

Elektrická zařízení 2313 

Zdvihací zařízení 365 

CELKEM: 4 162 

 

Počty vydaných osvědčení topičů a montérů plynových 
zařízení za rok 2021  

Topiči 1 597 

Montéři plynových zařízení 3 531  

CELKEM: 5 128 

 

 

 

 

Oprávnění k odborné způsobilosti právnických osob a 
podnikajících fyzických osob ve smyslu §6a odst. 1 písm. c) 

zákona č. 174/1968 Sb. 

 
Počty vydaných oprávnění za rok 2021  

Plynová zařízení 611 

Tlaková zařízení 134 

Elektrická zařízení 1 396 

Zdvihací zařízení 85 

CELKEM: 2 226 

 


